
ROZPORZĄDZENIE NR 21/2016
DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE

z dnia 13 grudnia 2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód zlewni rzeki Jeziorki

Na podstawie art. 120 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469, z 
późn. zm.1)) zarządza się, co następuje

§ 1. W rozporządzeniu Nr 17/2015 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z 
dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód zlewni rzeki Jeziorki (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 6658 oraz Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3788) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchyla się ust. 2;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Cele środowiskowe dla każdej jednolitej części wód powierzchniowych, zwanej dalej JCWP, 
i każdej jednolitej części wód podziemnych, zwanej dalej JCWPd w zlewni rzeki Jeziorki ustalone są w 
Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 
22 lutego 2011r. (M.P. z 2011 r. Nr 49 poz. 549).”;

3) w § 3 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3. Wartość współczynnika „k” dla cieków w zlewni rzeki Jeziorki ustala się jako równą 1,0.

4. Jeżeli dla JCWP lub jej fragmentu, zlokalizowanej w obszarach chronionych, o których mowa w 
art. 113 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo wodne, w uchwalonych planach ochrony lub 
planach zadań ochronnych tych obszarów określono graniczne wielkości przepływów, reprezentujące 
wymagania wodne chronionych ekosystemów, wyższe od wartości określonej w ust. 2, to należy je 
przyjąć jako przepływy nienaruszalne.”;

4) uchyla się § 4;

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Korzystanie z wód polegające na poborze wód z JCWPd nie może powodować pogorszenia jej 
stanu poprzez naruszenie wymagań ustalonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 38a 
ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo wodne.”;

6) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1590, poz. 1642 i poz. 2295 
oraz z 2016 r. poz. 352 i poz. 1250.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 grudnia 2016 r.

Poz. 11545



„2. Dla wszystkich JCWP rzecznych w zlewni rzeki Jeziorki reprezentatywny gatunek ryb, którego 
wymagania odnośnie warunków przepływu oraz minimalnych warunków technicznych dla urządzeń 
udrażniających i zabezpieczających przyjmuje się za wystarczające dla pozostałych gatunków ryb 
występujących w tych wodach, określa rozporządzenie Nr 5/2015 Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego 
Środkowej Wisły z dnia 3 kwietnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 1249 i poz. 3758, Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 1408 i poz. 4250, Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 3449 i poz. 
9450, Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 1284 i poz. 3744, Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1641 i poz. 4515, 
Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2662 i poz. 7353, Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 1327 
i poz. 3642, Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 2240 i poz. 6907, Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 
1204 i poz. 3237, Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 2264 i poz. 5948, Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 
1332 i poz. 3353).”;

7) tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie:

„Priorytety w zaspokajaniu potrzeb wodnych”;

8) § 13 otrzymuje brzmienie:

„1. Dla JCWP rzecznych zagrożonych nieosiągnięciem celów środowiskowych, ze względu na 
fizykochemiczne i chemiczne wskaźniki jakości wód, nie jest możliwe wydanie pozwolenia 
wodnoprawnego na wprowadzanie ścieków do wód na podstawie art. 41 ust. 6 ustawy z dnia 18 lipca 
2001r. – Prawo wodne.

2. JCWP rzeczne zagrożone nieosiągnięciem celów środowiskowych ustalone są w Planie 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły.”;

9) § 16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. Dopuszcza się korzystanie z wód, regulacje lub zabudowę urządzeniami wodnymi wód 
powierzchniowych niespełniającą wymogów przedstawionych w § 12 na zasadach określonych art. 38j 
lub art. 114a ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo wodne.”;

10) uchyla się § 20

11) § 21 otrzymuje brzmienie:

„Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do spraw wszczętych na podstawie ustawy z dnia 18 lipca 
2001r. – Prawo wodne i niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem jego wejścia w życie.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2016 r.

 

p.o. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie

Dariusz Tomczak

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11545


		2016-12-17T14:11:14+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




